
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Presidente Costa e Silva, s/n, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000 

CNPJ: 08.351.819/0001-05 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 185/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 006/2024 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz publicar o termo 

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placas de 

sinalização para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

de Caiçara do Rio do Vento/RN. 

FAVORECIDO: NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 

08.424.210/0001-19, com endereço na Avenida Duque de Caxias, 206, Ribeira, Natal/RN - 

CEP: 59.012-200. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Órgão:........................................................ 02 – Poder Executivo 

Unidade Orçamentária:...................... 02.070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E SERVIÇOS URBANOS 

Função:....................................................... 15 URBANISMO 

Subfunção:............................................... 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 

Programa:............................................... 0010 GESTÃO DOS SERVICOS URBANOS 

Ação:........................................................ 2062 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Natureza da Despesa: .....................3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.710,00 (trinta mil setecentos e dez reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021. 

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, o presente 

Termo de Dispensa de Licitação. 

 

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha 

Prefeita Constitucional A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e 

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a 

R
oc

ha
 . 

V
er

ifi
ca

r 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
47

58
4-

bf
37

cd
5e

-

a8
cf

-4
b6

2-
90

34
-1

49
2d

03
d8

0a
1



VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 47584-bf37cd5e-a8cf-4b62-9034-

1492d03d80a1

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/47584_bf37cd5e-a8cf-4b62-9034-

1492d03d80a1_assinado.pdf


